
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 국가보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 16,048,191 15,436,433 611,758

국         10,183,214 9,846,153 337,061

분             63,667 60,826 2,841

도          1,430,399 1,383,257 47,142

군          4,370,911 4,146,197 224,714

국가보훈 관리 및 지원 205,340 190,340 15,000

국가유공자 지원사업 184,000 169,000 15,000

보훈단체 지원 46,000 31,000 15,000

307 민간이전 42,000 27,000 15,000

02 민간경상보조 42,000 27,000 15,000

  1)보훈장애인 휠체어 구입 (전액 감)(과목경정)
                    0              5,000          △5,000

  1)보훈가족 천사의 섬 생태체험(과목경정)
                5,000                  0            5,000

  1)보훈가족읍면 순회 상담교실운영
               10,000                  0           10,000

  1)대한민국 고엽제 전우회 신안군지회 설립 발
    대식                 5,000                  0            5,000

      경정 0원

      2회*2,500,000

      10,000,000원

      5,000,000원

취약계층 복지 증진 4,710,367 4,557,100 153,267

국          1,925,208 1,843,740 81,468

도            386,684 367,697 18,987

군          2,398,475 2,345,663 52,812

주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 1,647,961 1,577,461 70,500

국            171,092 144,637 26,455

도             22,940 18,080 4,860

군          1,453,929 1,414,744 39,185

이동서비스 지원 181,000 161,000 20,000



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 148,000 128,000 20,000

02 민간경상보조 148,000 128,000 20,000

  1)행복더하기 노인대학 운영
              100,000             80,000           20,000      경정 100,000,000원

사랑복지 알림이 운영 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  1)복지대상자 문자, 음성서비스지원
                3,000                  0            3,000      3,000,000원

민생안정지원 47,500 0 47,500

국             26,455 0 26,455

도              4,860 0 4,860

군             16,185 0 16,185

101 인건비 32,400 0 32,400

국             22,680 0 22,680

도              4,860 0 4,860

군              4,860 0 4,860

10 기간제근로자등보수 32,400 0 32,400

  1)복지전문요원 지원                32,400                  0           32,400  32,400,000원

국             22,680 0 22,680

도              4,860 0 4,860

군              4,860 0 4,860

201 일반운영비 12,000 0 12,000

국              3,000 0 3,000

군              9,000 0 9,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

  1)민생안정상담실 설치관리                12,000                  0           12,000  12,000,000원



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              3,000 0 3,000

군              9,000 0 9,000

405 자산취득비 3,100 0 3,100

국                775 0 775

군              2,325 0 2,325

01 자산및물품취득비 3,100 0 3,100

  1)민생안정상담실 장비구입                 3,100                  0            3,100  3,100,000원

국                775 0 775

군              2,325 0 2,325

저소득 소외계층 지원 770,646 707,394 63,252

국            413,722 372,720 41,002

도             57,715 46,590 11,125

군            299,209 288,084 11,125

긴급복지지원사업 231,632 168,380 63,252

국            173,722 132,720 41,002

도             27,715 16,590 11,125

군             30,195 19,070 11,125

301 일반보상금 229,152 165,900 63,252

국            173,722 132,720 41,002

도             27,715 16,590 11,125

군             27,715 16,590 11,125

01 사회보장적수혜금 229,152 165,900 63,252

  1)긴급복지지원사업               217,152            165,900           51,252  경정 217,152,000원

국            173,722 132,720 41,002

도             21,715 16,590 5,125

군             21,715 16,590 5,125

  1)전남긴급돌봄사업                12,000                  0           12,000  12,000,000원

도              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 2,291,760 2,272,245 19,515

국          1,340,394 1,326,383 14,011

도            306,029 303,027 3,002

군            645,337 642,835 2,502

이동목욕차량 운영비 지원 8,200 8,200 0

201 일반운영비 0 8,200 △8,200

01 사무관리비 0 4,500 △4,500

  1)일반수용비                     0              4,500          △4,500

    2)이동목욕서비스 추진운영비 (과목 변경)
                    0              2,500          △2,500

    2)이동목욕차량 소모품 (과목 변경)
                    0                500            △500

    2)이동목욕서비스차량 자원봉사자 매식비 (과
      목 변경)                     0              1,500          △1,500

        경정 0원

        경정 0원

        경정 0원

02 공공운영비 0 3,700 △3,700

  1)차량,선박비                     0              3,700          △3,700

    2)이동목욕서비스차량 유류비 (과목 변경)
                    0              2,000          △2,000

    2)이동목욕서비스차량 보험료 및 자동차세 (
      과목 변경)                     0                600            △600

    2)이동목욕서비스차량 환경개선부담금 (과목
      변경)                     0                100            △100

    2)이동목욕서비스차량 도선비 (과목 변경)
                    0              1,000          △1,000

        경정 0원

        경정 0원

        경정 0원

        경정 0원

307 민간이전 8,200 0 8,200

02 민간경상보조 8,200 0 8,200

  1)이동목욕서비스차량 운영비(과목경정)
                8,200                  0            8,200      8,200,000



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 단체 후원 및 각종행사 지원 50,220 50,720 △500

201 일반운영비 1,920 2,420 △500

01 사무관리비 1,920 2,420 △500

  1)임차료                     0                500            △500

    2)지체장애인협회 사무실 임대보증금 (전액
      감)                     0                500            △500        경정 0원

중증장애인활동보조사업 지원 434,280 414,265 20,015

국            303,996 289,985 14,011

도             65,142 62,140 3,002

군             65,142 62,140 3,002

307 민간이전 434,280 414,265 20,015

국            303,996 289,985 14,011

도             65,142 62,140 3,002

군             65,142 62,140 3,002

05 민간위탁금 434,280 414,265 20,015

  1)중증장애인 활동보조사업
              434,280            414,265           20,015      경정 434,280,000원

국            303,996 289,985 14,011

도             65,142 62,140 3,002

군             65,142 62,140 3,002

국민기초생활보장 10,339,559 10,070,329 269,230

국          8,208,625 7,995,213 213,412

분             10,187 10,187 0

도          1,031,877 1,004,955 26,922

군          1,088,870 1,059,974 28,896

국민기초생활보장수급자 급여 지원 8,980,607 8,731,110 249,497

국          7,158,881 6,959,282 199,599

분             10,187 10,187 0



부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            894,859 869,910 24,949

군            916,680 891,731 24,949

기초생활보장급여 8,553,779 8,316,423 237,356

국          6,843,025 6,653,139 189,886

도            855,377 831,642 23,735

군            855,377 831,642 23,735

301 일반보상금 8,305,979 8,068,623 237,356

국          6,644,785 6,454,899 189,886

도            830,597 806,862 23,735

군            830,597 806,862 23,735

01 사회보장적수혜금 8,305,979 8,068,623 237,356

  1)기초생활보장(생계,주거,교육,해산,장제) 급
    여 지원             8,305,979          8,068,623          237,356      경정 8,305,979,000원

국          6,644,785 6,454,899 189,886

도            830,597 806,862 23,735

군            830,597 806,862 23,735

차상위계층 양곡할인 지원 24,282 12,141 12,141

국             19,426 9,713 9,713

도              2,428 1,214 1,214

군              2,428 1,214 1,214

301 일반보상금 24,282 12,141 12,141

국             19,426 9,713 9,713

도              2,428 1,214 1,214

군              2,428 1,214 1,214

01 사회보장적수혜금 24,282 12,141 12,141

  1)차상위계층 할인양곡 지원
               24,282             12,141           12,141      경정 24,282,000원

국             19,426 9,713 9,713

도              2,428 1,214 1,214

군              2,428 1,214 1,214



부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자활사업의 효율적 추진 1,358,952 1,339,219 19,733

국          1,049,744 1,035,931 13,813

도            137,018 135,045 1,973

군            172,190 168,243 3,947

지역자활센터 운영비 148,000 128,267 19,733

국            100,800 86,987 13,813

도             18,400 16,427 1,973

군             28,800 24,853 3,947

307 민간이전 148,000 128,267 19,733

국            100,800 86,987 13,813

도             18,400 16,427 1,973

군             28,800 24,853 3,947

02 민간경상보조 148,000 128,267 19,733

  1)지역자활센터 운영비               144,000            124,267           19,733  경정 144,000,000원

국            100,800 86,987 13,813

도             14,400 12,427 1,973

군             28,800 24,853 3,947

자활근로사업 - 위탁 664,211 538,553 125,658

국            531,369 430,843 100,526

도             66,421 53,855 12,566

군             66,421 53,855 12,566

307 민간이전 664,211 538,553 125,658

국            531,369 430,843 100,526

도             66,421 53,855 12,566

군             66,421 53,855 12,566

05 민간위탁금 664,211 538,553 125,658

  1)자활근로사업-위탁(과목경정)
              664,211            538,553          125,658      경정 664,211,000원

국            531,369 430,843 100,526



부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             66,421 53,855 12,566

군             66,421 53,855 12,566

자활근로사업 518,741 644,399 △125,658

국            395,175 495,701 △100,526

도             49,397 61,963 △12,566

군             74,169 86,735 △12,566

401 시설비및부대비 493,969 619,627 △125,658

국            395,175 495,701 △100,526

도             49,397 61,963 △12,566

군             49,397 61,963 △12,566

01 시설비 429,539 538,553 △109,014

  1)자활근로사업(과목경정)               429,539            538,553        △109,014  경정 429,539,000원

국            343,631 430,843 △87,212

도             42,954 53,855 △10,901

군             42,954 53,855 △10,901

03 시설부대비 64,430 81,074 △16,644

  1)자활근로사업(과목경정)                64,430             81,074         △16,644  경정 64,430,000원

국             51,544 64,858 △13,314

도              6,443 8,108 △1,665

군              6,443 8,108 △1,665

고용촉진 및 안정 343,984 171,110 172,874

국             49,381 7,200 42,181

분             53,480 50,639 2,841

도             11,838 10,605 1,233

군            229,285 102,666 126,619

실업대책 관리 343,984 171,110 172,874

국             49,381 7,200 42,181

분             53,480 50,639 2,841

도             11,838 10,605 1,233

군            229,285 102,666 126,619



부서: 주민생활지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공근로사업 추진 161,659 160,810 849

분             53,480 50,639 2,841

도              7,713 9,705 △1,992

군            100,466 100,466 0

401 시설비및부대비 155,509 154,660 849

분             53,480 50,639 2,841

도              7,517 9,509 △1,992

군             94,512 94,512 0

01 시설비 155,509 154,660 849

  1)공공근로사업               155,509            154,660              849  경정 155,509,000원

분             53,480 50,639 2,841

도              7,517 9,509 △1,992

군             94,512 94,512 0

고용촉진훈련 운영 17,800 10,300 7,500

국              8,250 7,200 1,050

도              4,125 900 3,225

군              5,425 2,200 3,225

301 일반보상금 16,500 9,000 7,500

국              8,250 7,200 1,050

도              4,125 900 3,225

군              4,125 900 3,225

12 기타보상금 16,500 9,000 7,500

  1)지역실업자 직업훈련                16,500              9,000            7,500  경정 16,500,000원

국              8,250 7,200 1,050

도              4,125 900 3,225

군              4,125 900 3,225

공공기관 인턴사업 164,525 0 164,525

국             41,131 0 41,131

군            123,394 0 123,394



부서: 주민생활지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 164,525 0 164,525

국             41,131 0 41,131

군            123,394 0 123,394

10 기간제근로자등보수 164,525 0 164,525

  1)공공기관인턴사업(성)               164,525                  0          164,525  164,525,000원

국             41,131 0 41,131

군            123,394 0 123,394

재무활동(주민생활지원과) 424,095 422,708 1,387

내부거래지출 424,095 422,708 1,387

내부거래지출 424,095 422,708 1,387

701 기타회계전출금 424,095 422,708 1,387

01 기타회계전출금 424,095 422,708 1,387

  1)의료보호사업 특별회계 전출
              424,095            422,708            1,387      경정 424,095,000원


